Księga handlowa   711   1,602   2,913

Razem   3,326   8,020   14,158

Do celów zarządzania ryzykiem stopy procentowej Bank wyróżnia działalność handlową,

obejmującą papiery wartościowe i instrumenty pochodne, zawarte w celach handlowych,

oraz działalność bankową, obejmującą pozostałe papiery wartościowe, emisje własne,

pożyczki, depozyty, kredyty oraz transakcje pochodne służące zabezpieczeniu ryzyka

księgi bankowej. Ponadto Bank przeprowadza analizę scenariuszy obejmującą m.in.

wpływ określonych zmian stóp procentowych na przyszły wynik odsetkowy oraz wartość

ekonomiczną kapitału. W ramach tych scenariuszy utrzymuje wewnętrzne limity, których

utylizacja mierzona jest codziennie. Wykorzystanie limitu zmiany wartości ekonomicznej

kapitału przy przesunięciu równoległym krzywych procentowych o +/- 200 p.b. oraz

przesunięciach nierównoległych przy scenariuszach +/- 100/400 p.b. (w tenorach

1M/10Y, pomiędzy nimi interpolacja liniowa przesunięcia) na koniec czerwca 2014 r. (w

tys. zł) przedstawiono niżej.

Scenariusz (1M/10Y)
Zmiana wartości

ekonomicznej kapitału

+400 / +100 -128 236

+100 / +400 -60 062

+200 / +200 -75 764

-200 / -200 75 014

-100 / -400 58 459

-400 / -100 105 774

Poniższa tabela prezentuje statystykę za pierwsze półrocze 2014 r. wskaźnika zmiany

wyniku odsetkowego dla scenariuszy wzrostu/spadku stóp procentowych o 100 punktów

bazowych w horyzoncie rocznym (w tys. zł).

Zmiana wyniku odsetkowego (tys. zł)

Scenariusz +100 pb -100 pb

Minimalna -7 459 -72 775

Średnia 14 193 -59 708

Maksymalna 25 364 -35 981

Ryzyko płynności

Ryzyko płynności oznacza ryzyko niemożności zrealizowania, na dogodnych dla Banku

warunkach i po rozsądnej cenie, zobowiązań płatniczych wynikających z pozycji

50

Sprawozdanie Zarządu z działalności Grupy Kapitałowej Alior Banku S.A. za I półrocze 2014 r.

bilansowych i pozabilansowych, które Bank posiada. Polityka zarządzania ryzykiem

płynności w Banku polega zatem na utrzymaniu własnych pozycji płynnościowych tak,

aby w każdym momencie można było wypełnić zobowiązania płatnicze za pomocą

dostępnych środków w kasie, wpływów z transakcji o danej dacie zapadalności lub za